
UCHWAŁA NR XL/582/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/463/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Dzierzgoń na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 19 551,54 zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę  19 551,54 zł   zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą  78 683 730,75 zł w tym: 

- dochody bieżące w wysokości  54 061 008,44 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 24 622 722,31 zł 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 19 551,54 zł, w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 19 551,54 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  
Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 84 761 418,26 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 53 342 979,58 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 31 418 438,68 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2023 r., poz. 572, Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1463; Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2023 r., poz. 497; Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1273; Dz.U. z 2023 r., poz. 1407; Dz. U. z 2023 r., poz. 1641; Dz. U. z 2023 r., poz. 1872) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27572C19-FB32-4FB9-8F4D-828AF90DE255. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 19 551,54

0,00 0,00

85504 0,00 19 551,54

0,00 0,00

0,00 19 551,54

razem: 0,00 19 551,54

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 19 551,54

0,00 0,00

2690

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

majątkowe

majątkowe 24 622 722,31 24 622 722,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 151 346,25 3 151 346,25

Ogółem: 78 664 179,21 78 683 730,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 016 100,63 4 016 100,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00

864 754,38

3 4 5

Rodzina 5 958 178,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wspieranie rodziny 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

5 977 730,24

0,00

19 551,54

0,00

19 551,54

bieżące 54 041 456,90 54 061 008,44

864 754,38

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/582/2023

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 28 grudnia 2023 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27572C19-FB32-4FB9-8F4D-828AF90DE255. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 6 663 797,00 6 654 797,00 1 263 282,00 769 340,00 493 942,00 284 400,00 5 107 115,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 551,54 19 551,54 19 551,54 19 551,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 683 348,54 6 674 348,54 1 282 833,54 788 891,54 493 942,00 284 400,00 5 107 115,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 159 460,00 159 460,00 158 350,00 145 378,00 12 972,00 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 551,54 19 551,54 19 551,54 19 551,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 179 011,54 179 011,54 177 901,54 164 929,54 12 972,00 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 84 741 866,72 53 323 428,04 39 316 685,94 19 678 316,48 19 638 369,46 2 809 561,00 8 677 622,61 1 843 558,49 0,00 676 000,00 31 418 438,68 26 601 480,57 3 081 687,05 4 816 958,11 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 551,54 19 551,54 19 551,54 19 551,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 761 418,26 53 342 979,58 39 336 237,48 19 697 868,02 19 638 369,46 2 809 561,00 8 677 622,61 1 843 558,49 0,00 676 000,00 31 418 438,68 26 601 480,57 3 081 687,05 4 816 958,11 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/582/2023

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 28 grudnia 2023 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27572C19-FB32-4FB9-8F4D-828AF90DE255. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zwiększenia dochodów i wydatków bieżących budżetu dokonano w dziale 855 "Rodzina" w wysokości 
19 551,54 zł  w związku z realizacją  programu „Asystent rodziny na rok 2023" z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  
 
 Przewodniczący Rady 

  

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27572C19-FB32-4FB9-8F4D-828AF90DE255. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/582/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Zalacznik 2 WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:30:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




